

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Fluidra, S.A. (la "**Sociedad**") en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, hace público el siguiente

HECHO RELEVANTE

La Sociedad tiene suscrito un contrato de liquidez con el intermediario financiero BNP PARIBAS, S.A. SUCURSAL EN ESPAÑA. El contrato asignó inicialmente 68.888 acciones y un efectivo de 462.924,57 euros. Al amparo de dicho contrato se han venido realizando las operaciones hasta la fecha 04/10/2018. Siguiendo lo previsto en la Circular 1/2017, Norma Cuarta, apartado 2b), a continuación exponemos resumen correspondiente a la operativa del último trimestre.

Período (06/07/2018 al 04/10/2018)

	Títulos	Precio medio	Efectivo
Anterior 05/07/18	86.685		204.709,02
Compras	52.786	12,1974	-643.850,44
Ventas	-69.500	12,3031	855.066,58
Traspaso salida títulos (*)	-26.901		
Transferencia entrada efectivo (*)			275.000,00
Gastos Periodo			1.055,66
Actual 04/10/18	43.070,00		689.869,50

**Reequilibrio del contrato de liquidez (ver hecho relevante nº 268.763 de fecha 1 de agosto de 2018)*

Asimismo, adjuntamos el detalle de las citadas operaciones.

Sabadell, a 23 octubre 2018

Detalle Trimestre del 06/07/2018 al 04/10/2018

COMPRAS					
Fecha	Títulos	Precio medio	Efectivo bruto	Número operaciones	Operaciones en Bloque
06/07/2018	500	12,5800	6.290,00	1	
09/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
10/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
11/07/2018	500	12,7400	6.370,00	1	
12/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
13/07/2018	2.000	12,7900	25.580,00	7	
16/07/2018	129	12,7000	1.638,30	1	
17/07/2018	871	12,8000	11.148,80	3	
18/07/2018	4.500	12,5889	56.650,00	10	
19/07/2018	10.000	11,7670	117.670,00	24	
20/07/2018	5.500	11,0218	60.620,00	12	
23/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
24/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
25/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
26/07/2018	500	11,5000	5.750,00	2	
27/07/2018	1.000	11,4500	11.450,00	5	
30/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
31/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
01/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
02/08/2018	600	11,9800	7.188,00	2	
03/08/2018	1.500	12,1533	18.230,00	7	
06/08/2018	1.400	12,0143	16.820,00	5	
07/08/2018	500	12,0000	6.000,00	2	
08/08/2018	500	12,0000	6.000,00	3	
09/08/2018	1.000	12,0000	12.000,00	3	
10/08/2018	500	11,9000	5.950,00	2	
13/08/2018	1.000	11,9500	11.950,00	3	
14/08/2018	500	11,9000	5.950,00	2	
15/08/2018	1.109	11,8482	13.139,66	20	
16/08/2018	500	11,9000	5.950,00	3	
17/08/2018	623	11,8309	7.370,68	3	
20/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
21/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
22/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
23/08/2018	1.000	12,4000	12.400,00	4	
24/08/2018	2.500	12,1840	30.460,00	10	
27/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
28/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
29/08/2018	0	0,0000	0,00	1	
30/08/2018	1.000	13,0300	13.030,00	5	
31/08/2018	500	13,1000	6.550,00	4	
03/09/2018	3.000	12,7933	38.380,00	14	
04/09/2018	132	12,7000	1.676,40	1	
05/09/2018	618	12,7566	7.883,60	5	
06/09/2018	500	12,8000	6.400,00	1	
07/09/2018	1.000	12,6500	12.650,00	7	
10/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
11/09/2018	500	13,0800	6.540,00	2	
12/09/2018	0	0,0000	0,00	3	
13/09/2018	1.000	12,8500	12.850,00	5	
14/09/2018	500	12,8600	6.430,00	2	
17/09/2018	90	12,7000	1.143,00	9	
18/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
19/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
20/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
21/09/2018	526	13,0590	6.869,04	4	
24/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
25/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
26/09/2018	974	13,0605	12.720,96	3	
27/09/2018	105	13,0800	1.373,40	2	
28/09/2018	1.895	12,9586	24.556,60	5	
01/10/2018	500	12,9000	6.450,00	1	
02/10/2018	500	12,9800	6.490,00	3	
03/10/2018	500	13,0000	6.500,00	2	
04/10/2018	214	13,0000	2.782,00	3	
Total compras	52.786	12,1974	643.850,44	217	

VENTAS					
Fecha	Títulos	Precio medio	Efectivo bruto	Número operaciones	Operaciones en Bloque
06/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
09/07/2018	1.000	12,8500	12.850,00	6	
10/07/2018	1.500	13,0000	19.500,00	4	
11/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
12/07/2018	1.500	13,0286	19.542,90	12	
13/07/2018	500	13,1000	6.550,00	2	
16/07/2018	1.000	12,9500	12.950,00	7	
17/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
18/07/2018	500	13,0000	6.500,00	2	
19/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
20/07/2018	5.000	11,1168	55.583,84	13	
23/07/2018	2.000	11,1845	22.369,08	9	
24/07/2018	1.500	11,4333	17.150,00	10	
25/07/2018	3.500	11,7286	41.050,00	8	
26/07/2018	500	11,7000	5.850,00	1	
27/07/2018	0	0,0000	0,00	0	
30/07/2018	7.000	11,8943	83.260,00	20	
31/07/2018	10.000	12,0110	120.110,00	25	
01/08/2018	1.000	12,0800	12.080,00	3	
02/08/2018	1.000	12,1600	12.160,00	4	
03/08/2018	500	12,2600	6.130,00	2	
06/08/2018	500	12,1000	6.050,00	1	
07/08/2018	500	12,1000	6.050,00	1	
08/08/2018	500	12,1000	6.050,00	3	
09/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
10/08/2018	1.500	12,1000	18.150,00	4	
13/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
14/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
15/08/2018	500	11,9800	5.990,00	3	
16/08/2018	73	12,0800	881,84	1	
17/08/2018	1.000	11,9600	11.960,00	4	
20/08/2018	1.427	12,1080	17.278,16	8	
21/08/2018	3.000	12,4267	37.280,00	13	
22/08/2018	500	12,6000	6.300,00	1	
23/08/2018	1.000	12,5000	12.500,00	1	
24/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
27/08/2018	3.500	12,4971	43.740,00	14	
28/08/2018	2.500	12,9480	32.370,00	9	
29/08/2018	1.000	13,1800	13.180,00	7	
30/08/2018	1.000	13,3000	13.300,00	3	
31/08/2018	0	0,0000	0,00	0	
03/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
04/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
05/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
06/09/2018	175	12,9600	2.268,00	2	
07/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
10/09/2018	2.825	13,0166	36.772,00	19	
11/09/2018	500	13,2600	6.630,00	1	
12/09/2018	500	13,1200	6.560,00	3	
13/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
14/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
17/09/2018	1.000	13,0200	13.020,00	7	
18/09/2018	500	13,1000	6.550,00	2	
19/09/2018	165	13,2000	2.178,00	1	
20/09/2018	335	13,1000	4.388,50	3	
21/09/2018	500	13,0800	6.540,00	1	
24/09/2018	1.000	13,1701	13.170,06	3	
25/09/2018	660	13,2545	8.748,00	7	
26/09/2018	840	13,2000	11.088,00	4	
27/09/2018	1.000	13,1600	13.160,00	4	
28/09/2018	0	0,0000	0,00	0	
01/10/2018	1.500	13,0533	19.580,00	8	
02/10/2018	582	13,0969	7.622,40	7	
03/10/2018	418	13,1000	5.475,80	4	
04/10/2018	500	13,2000	6.600,00	1	
Total ventas	69.500	12,3031	855.066,58	273	